Στην ανωτέρω διαγωνιστική διαδικασία υποβλήθηκαν, συνολικά, 108.229 

αιτήσεις συμμετοχής (78.370 για την ΠΕ κατηγορία και 29.859 για την κατηγορία ΤΕ).   

Η διεξαγωγή του γραπτού διαγωνισμού έχει προγραμματιστεί για τις 4 Μαρτίου 2023, 

ημέρα Σάββατο, σε πεντακόσια είκοσι επτά (527) εξεταστικά κέντρα που κατανέμονται 

σε σαράντα τέσσερις (44) περιφερειακές ενότητες της χώρας. Ο διαγωνισμός 

περιλαμβάνει την εξέταση, με τη μέθοδο των ερωτήσεων πολλαπλών επιλογών, στα 

εξής δύο (2) μαθήματα/δοκιμασίες: α) εξέταση γνώσεων και β) δοκιμασία δεξιοτήτων και